
             

 
 

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 

TEL/fax: (88) 3531-1042 
 

PORTARIA Nº 278/2024      De 24 de setembro de 2024. 

 

Designa os membros da Câmara Intersetorial de 
Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN. 

 
A PREFEITA DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 839/2015, e pelos Decretos 
024/2015 e 014/2024, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º -   DESIGNAR as pessoas abaixo para compor a Câmara Intersetorial de Segurança 

Alimentar e Nutricional - CAISAN: 
 

5. SECRETARIA MUNICIPAL DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, 
MULHERES E DIREITOS HUMANOS 

Titular: Maria Vanusa Alves 
Suplente: Camila Sampaio Cabral 
 

6. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Titular: Patrícia Rolim Rocha 
Suplente: Márcia Úrsula de Castro Menezes 
 

7. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
Titular: Francisco Jucélio dos Santos 
Suplente: Maria de Fátima Alves 
 

8. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
Titular: Erociano Furtado de Oliveira 
Suplente: Edgar Carvalho de Sousa 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário. 

 
PAÇO DA PREEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO(CE), Em 24 de setembro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


